PAGE
6

АДМИНИСТАРЦИЯ

городского поселения «Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2017 № 503

О подготовке и проведении мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с празднованием 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая дань глубокого уважения мужеству, героизму и стойкости ветеранов войны, преклоняясь перед памятью павших при защите Отечества,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по организации и празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, согласно Приложению №1.

2. Утвердить План мероприятий по организации празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, согласно Приложению №2.
3. Возложить на отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе координацию работы по организации праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

4. Отделу по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе совместно с ООО «Наш город» (Ткаченко Э.А.) организовать до 05.05.2017 оформление города Советская Гавань к празднованию 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне.

5. Сектору потребительского рынка и защиты прав потребителей (Булычева И.Р.) ограничить продажу алкогольной продукции 09.05.2017 во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне.

6. Отделу городского хозяйства (Брежнева Е.К.) на время проведения праздничных мероприятий 09.05.2017 ограничить движение всех видов транспорта на следующих участках:

- по ул. Ленина от перекрестка ул. Пионерская - ул. Ленина до перекрестка ул. Рабочая - ул. Ленина с 10-30 до 13-00 часов;
- по ул. Ленина от перекрестка ул. Пионерская - ул. Ленина до перекрестка ул. 15 Погибших Партизан -  ул. Ленина с 21.00 до 22.00 часов.

7. Рекомендовать ООО «Наш город» (Ткаченко Э.А.):

7.1. В срок до 05.05.2017 года организовать работу по приведению в надлежащий порядок памятников, обелисков, мемориалов и прилегающих к ним территорий.

7.2. В срок до 08.05.2017 года обеспечить своевременную уборку мусора и поддержание чистоты на Площади Победы.

7.3. Обеспечить установку дополнительных урн к 09.05.2017 на Площади Победы.

7.4. Обеспечить установку трибуны, дополнительных скамеек и ограждения 09.05.2017 до 09:00 часов на Площади Победы.

8. Финансовому отделу (Гребнева О.А.) произвести финансирование расходов на проведение праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне в пределах ассигнований предусмотренных в городском бюджете на 2017 год по подразделу «Культура».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы администрации

                                                     Д.Э. Чайка
	Приложение №1

к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 20.04.2017 № 503

Состав

организационного комитета по организации и празднованию 72-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов
	Боровский П.Ю.
	- Глава Администрации города Советская Гавань, председатель;

	Чайка Д.Э.
	- заместитель Главы Администрации по вопросам городского хозяйства, заместитель председателя;

	Латыпова Е.Ф.
	- начальник организационно-контрольного отдела, секретарь.

	Члены:

	Гребнева О.А.
	- главный специалист финансового отдела;

	Бейзер М.В.
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства;

	Булычева И.Р.
	- заведующий сектором потребительского рынка и защиты прав потребителей;

	Антропова М.В.
	- ведущий специалист отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе;

	Положенцева О.А.
	- ведущий специалист отдела по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе.

	Здорикова Д.В.
	- главный редактор муниципальной газеты «Совгаванские вести» (по согласованию).

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе

    М.В. Антропова
	Приложение №2

к постановлению

Администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань» Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

от 20.04.2017 № 503

План

мероприятий по организации празднования 72-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов

	№
	Наименование мероприятий
	Место и срок проведения
	Исполнители и организации, привлекаемые к исполнению

	1.
	Уточнение списка участников ВОВ, проживающих на территории города Советская Гавань
	апрель-май

2017 года
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	2.
	Размещение праздничных плакатов празднованию 72-й годовщины Победы ВОВ
	апрель-май

2017 года

территория города Советская Гавань
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	3.
	Подготовка и направление поздравительных открыток труженикам тыла и участникам ВОВ
	апрель-май

2017 года
	Организационно- контрольный отдел

	5.
	Информирование жителей города Советская Гавань о плане проведения праздничных мероприятий, посвященных 72-й годовщине ВОВ
	апрель-май

2017 года

город Советская Гавань
	Организационно- контрольный отдел

	6.
	Социальная молодёжная акция «Весенняя неделя добра - 2017»
	21 по 29 апреля 2017 года
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	7.
	Благотворительная акция

«Спешите делать добро!»
	24 апреля 2017 года

город Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	8.
	Молодежная акция

«Улыбнись, прохожий!»
	25 апреля 2017 года

территория города Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	9.
	Акция

«Подвиг ветеранов – в сердцах совгаванцев!»
	26 апреля 2017 года

школы города Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	10.
	Экологическая акция «Чистая душа – Чистая планета!»
	27 апреля 2017 года

Памятник работникам завода СРЗ ММФ и территории школ города
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	11.
	Благотворительная акция

«От сердца к сердцу!»
	28 апреля 2017 года

Общеобразовательные учреждения города
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	12.
	«День открытых сердец» Подведение итогов молодёжная акция «Весенняя неделя добра - 2017»
	29 апреля 2017 года

зал заседаний Администрации города
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	13.
	Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны с выездом на место их проживания
	с 4 по 5 мая 2017 года

город Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	14.
	Акция

«Георгиевская ленточка»
	05 мая 2017 года

город Советская Гавань
	Отдел по работе с население, культурно-массовой и спортивной работе

	15.
	Митинг на обелиске рабочим Судоремонтного завода Министерства морского флота, погибшим в годы Великой Отечественной войны
	05 мая 2017 года

11:00 часов

Памятник работникам завода СРЗ ММФ
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	16.
	Торжественное собрание, посвященное 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	05 мая 2017 года

16:00 часов

РДК
	Организационно- контрольный отдел

(Латыпова Е.Ф.)

	17.
	Митинг, посвященный 72-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне
	09 мая 2017 года

11:30 часов

Площадь Победы
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	18.
	Построение участников Факельного шествия
	09 мая 2017 года

21:00 часов

Мемориал погибших Совгаванцев в годы ВОВ
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

	19.
	Факельное шествие
	09 мая 2017 года

21:30 часов

От мемориала погибших Совгаванцев в годы ВОВ до Площади Победы
	Отдел по работе с населением, культурно-массовой и спортивной работе

Ведущий специалист отдела по работе с населением,

культурно-массовой и спортивной работе

    М.В. Антропова
	Утверждаю

И.о. Главы администрации

городского поселения

«Город Советская Гавань»

Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

            Д.Э. Чайка
«      » апреля 2017 года

Смета

на проведение праздничных мероприятий, посвященных 72-ой годовщине обеды в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п\п
	Наименование расходов
	Количество, ед.
	Стоимость
	Сумма

	1.
	Праздничные плакаты А3
	20 шт.
	200,0
	4 000,0

	2.
	Установка трибуны, скамеек и ограждения (договор)
	1 шт.
	28 000,0
	28 000,0

	3.
	Рамка А4
	30 шт.
	130,0
	3 900,0

	4.
	Стаканы
	500 шт.
	0,9
	450,0

	5.
	Открытка поздравительная
	100 шт.
	35,0
	3 500,0

	6.
	Пакет подарочный
	10 шт.
	75,0
	750,0

	7.
	Подарочные наборы
	10 шт.
	300,0
	3 000,0

	9.
	Памятный венок большой
	2 шт.
	3 800,0
	7 600,0

	10.
	Памятный венок средний
	1 шт.
	1 500,0
	1 500,0

	11.
	Комплект: лента с буквами
	7 м
	100,0
	700,0

	12.
	Свечи парафиновые
	30 шт.
	200,0
	6 000,0

	13.
	Подарки участникам ВОВ
	4 шт.
	2 000,0
	8 000,0.

	14.
	Цветы (букет)
	15 шт.
	700,0
	10 500,0.

	15.
	Цветы – гвоздика
	40 шт.
	70,0
	2 800,0

	16.
	Изготовление трибуны
	1 шт.
	15 000,0
	15 000,0

ИТОГО: 95 700,0 рублей

Ведущий специалист отдела по работе населением,

культурно-массовой и спортивной работе                               М.В. Антропова